GOBIERNO DEL

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
Secretaria de Finanzas
Estado de Flujos de Efectivo

ESTADO DE Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023
AGUASCALIENTES (Cifras en Pesos)
Concepto 2023 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
|A.Origen 29,076,290,551.90 28,215,797,036.66
a.lmpuestos 1,767,221,840.40 1,512,744,455.90
b.Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
c.Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
d.Derechos 787,105,495.95 744,748,926.44
e Productos 236,238,334.05 193,255,214.96
f. Aprovechamientos 441,980,233.67 152,819,649.82
g.Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
h.Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 25,843 744,647 83 25612,228,789.54
i.Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
J.Otros Origenes de Operacion 0.00 0.00
IB.Aplicacion 27,389,182,778.32 26,083,099,975.24

a.Servicios Personales
b.Materiales y Suministros
c.Servicics Generales
d.Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
e Transferencias al Resto del Sector Publico
f.Subsidios y Subvenciones
g.Ayudas Sociales
h.Pensiones y Jubilaciones
i. Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
J.Transferencias a la Seguridad Social
k.Donatives
|. Transferencias al Exterior
m.Participaciones
n.Aportaciones
fi.Convenios
0.0Otras Aplicaciones de Operacion
I.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
llA.Origen
a Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
b Bienes Muebles
c¢.Otros Origenes de Inversion

lIB.Aplicacion
a.Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
b.Bienes Muebles
c.Otras Aplicaciones de Inversion
Il.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
lllA.Origen
a Endeudamiento Neto
at.Interno
a2.Externo
b.Otros Origenes de Financiamiento

lIB.Aplicacién
a.Servicios de la Deuda
al.Interno
a2.Externo
b.Otras Aplicaciones de Financiamiento
lll.Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IV.Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

V.Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

VI.Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

——

1,708,521,889.88
371,858,906.80
927,084,421.30
18,616,334,981.96
0.00
387,092,885.00
213,051,970.36
12,359,359.92
177,734,188.40
0.00

0.00

0.00
3,318,972,500.55
1,6563,673,115.52
2,498,557.63
0.00
1,687,107,773.58

42,512,514.25
0.00
42,512,514.25
0.00

1,342,031,135.26
1,226,983,369.32
96,551,505.70
18,496,260.24
-1,299,518,621.01

2,211,734,226.94
0.00
0.00
0.00
2,211,734,226.94

2,579,131,502.27
463,367,344 31
463,367,344.31
0.00
2,115,764,157.96
-367,397,275.33

20,191,877.24
2,141,919,756.04

2,162,111,633.28

1,780,805,467.57
255,851,295.13
714,723,321.44
18,017,328,459.94
0.00
37,997,111.50
164,664,705.50
13,432,255.54
159,887,316.90
0.00

0.00

0.00
3,479,601,971.46
1,458,205,109.45
802,960.81

0.00
2,132,697,061.42

7,100,870.28
0.00
7,100,870.28
0.00

2,595,690,735.95
1,528,293,948.29
260,042,902.80
807,353,884.86
-2,588,589,865.67

4,103,943,888.49
700,000,000.00
700,000,000.00
0.00
3,403,943,888 .49

3,707,489,182.71
1,154,898,274.05
1,154,898,274.05
0.00
2,552,580,908.66
396,454,705.78

-59,438,098.47
2,201,357,854.51

2,141,919,756.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonahlémente correctos y sonyes

sabilidad del emisor
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